
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Ботовский центр образования» 

(МОУ «Ботовский центр образования») 
 

ПРИКАЗ 
                                                

02 октября 2024 года                                                                                    № 453 
 

д. Ботово 
 
 Об утверждении учебного плана  по 
оказанию платных образовательных 
услуг на 2024-2025 учебный год 

 

  
 В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, на 
основании Положения об оказании платных образовательных услуг, 
утвержденного приказом от 13.11.2020 года № 412, решения педагогического 
совета от 02.10.2024 г. № 4 
 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Утвердить Учебный план  по оказанию платных образовательных услуг 
согласно приложению № 1 на 2-х листах.  
2. Контроль исполнения приказа возложить на Шибаеву Л.А., заместителя 
директора (качество образования). 
 
Директор                                                _____________ Крупнова Т.А. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 



Приложение №1  
к приказу от 02.10.2024 № 453  

 
Учебный план 

по оказанию платных образовательных услуг МОУ «Ботовский центр 
образования» 

на 2024 – 2025 учебный год 
 

Пояснительная записка 
       Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ботовская школа» 
(далее – ОО) в соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 
г «Об образовании в Российской Федерации», постановлениями 
Правительства Российской Федерации, Приказами Министерства 
образования и науки, Устава ОО, решением педагогического совета ОО, 
протокол от 30.09.2022 № 3, реализует платные образовательные услуги. 
      Учебный план по оказанию платных образовательных услуг разработан с 
учетом требований следующих нормативных документов: 
- Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 г «Об образовании в 
Российской Федерации»; 
- Закона Российской Федерации от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения» (глава III, ст.28); 
- Санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодежи"; 
- Постановлением правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении 
правил оказания платных образовательных услуг». 
1. Порядок оказания платных образовательных услуг 
1.1. Организация образовательного процесса регламентируется графиком 
проведения занятий в порядке оказания платных образовательных услуг в 
2024 – 2025 учебном году, которые разрабатываются и утверждаются 
образовательным учреждением. 
1.2. Режим оказания дополнительных платных образовательных услуг 
устанавливается в соответствии с санитарными правилами СП 2.4.3648-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи и Уставом ОО. 
1.2.1. Занятия проводятся после обязательного перерыва 
продолжительностью не менее 40 минут между окончанием последнего 
урока и началом занятий. 
1.2.2. Занятия состоят из уроков, продолжительность которых составляет в 1-
11 классах 30-40 минут, для детей 5-6 лет – не более 30 минут; занятия 
проводятся со 02 октября 2024 по 15 мая (включительно) 2025 учебного года. 
1.2.3. Обязательные требования к организации образовательного процесса: 
- обучающиеся 1-4 классов перед занятиями платных образовательных услуг 
в обязательном порядке получают горячее питание (обед) за счет средств 
родителей. 



1.3. В качестве форм организации образовательного процесса применяются: 
- игры; 
- практические занятия; 
- диалоги, дискуссии, беседы; 
- аудио и видео уроки; 
- работа в сети Интернет; 
- организация творческой работы; 
- открытые уроки для родителей. 
2. Структура учебного плана 
2.1. Структура учебного плана включает специальные учебные курсы, 
перечень которых формируется в соответствии с Уставом ОО, на основе 
анализа запросов обучающихся и их родителей (законных представителей). 
Применяемые специальные учебные курсы способствуют достижению целей 
уставной деятельности ОО. 
2.2. К учебным курсам относятся  курсы: 
учебно-творческий: 
«Швейная история» 
образовательный: 
«Мир английского языка» 
 
Все курсы проводятся на основе разработанных и утвержденных директором 
школы рабочих программ. 
  
Учебный план вступает в действие со 02 октября 2024 года. 
 

Учебный план 
по оказанию платных образовательных услуг 

муниципального общеобразовательного учреждения 
«Ботовский центр образования» 

на 2024-2025 учебный год 
 

Наименование услуги 3-4 классы 4-6 классы 

Мир английского языка 2  
Швейная история  2 

 
 


		2024-10-26T12:19:16+0300
	Крупнова Т.А.




